tenendum, possidendum et explotandum [...] alienati, et ad omnes tuas et tuorum 

uoluntate inde libere proprio faciendis sine aliqua retentione nostra et nostrorum, et 

cuiuslibet alterius persone, prout melius dici potest et intelligi ad tuum et tuorum bonum 

et utilem intellectum. Datum Barchinone, VIIIº idus septembris anno Domini Mº CCº 

LXº secundo. 

77 

1262, noviembre, 13. Lérida 

El rey Jaime I de Aragón absuelve a Guillem de Sant Melió y a los suyos de 

cualquier demanda y pena civil o criminal que haya podido mover contra su persona o 

sus bienes por el crimen de herejía. 

A. Perdido. 

B. ACA, Cancillería, Registros, 12, 74r. 
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Per nos et nostros remittimus, absoluimus et diffinimus uobis Guillelmo de Sancto 

Melione et uestris in perpetuum omnem petitionem, questionem et demandam, et 

omnem penam ciuilem et criminalem quem contra uos uel bona uestra possemus facere, 

mouere, infligere uel imponere propter illud quod usque in hanc diem repertum est uos 

in crimine prauitatis heretice comississe. Ita quod hac de causa non teneamini uos uel 

uestri unquam nobis uel nostris in aliquo respondere, set sitis inde cum omnibus bonis 

uestris habitis uel habendis liberi et penitus perpetuo absoluti prout melius dici potest et 

intelligi ad uestrum uestrorumque bonum et sancium intellectum mendam uicariis, 

iusticiis, baiulis, curiis, paciariis et uniuersis aliis officialibus et subditis nostris 

presentibus et futuris quod hanc remissionem, absolutionem et diffinitionem nostram 

firmam habeant et obseruent, et contra ipsam non ueniant nec aliquid uenire permittant 

unquam aliquo tempore, aliquo modo uel aliqua racione. Datum Ilerde idus nouembris 

anno Domini Mº CCº LXº secundo. 

78 

1263, abril, 28. Lérida 

El rey Jaime I de Aragón, a ruego de G. Adalberto, burgués de Perpiñán, restituye a 

Juan, batlle de San Nazario de Rosellón, los bienes y la fama que le habían sido 

sustraídos a causa de la inquisición contra el crimen de herejía llevada a cabo por los 

inquisidores Pere de Cadireta y G. Sánchez. 

A. Perdido. 

B. ACA, Cancillería, Registros, 12, f. 25r. 

Iacobus Dei gratia et cetera, uniursis uicariis, baiulis, officialibus, et locum nostrum 

usque tenentibus ac omnibus aliis ad quos presentes peruenintur salutem et gratiam. 

Cum facta inquisitione super heretica prauitate in uilla Sancti Nazarii de Rosilione, 

diocesis Elenensis per uiros religiosos fratrem P. de Caderita et fratrem G. Sanciis, 

inquisitores dicti criminis auctoritate apostolica deputatos in toto regno et ducatu nostro, 

Iohannes, baiulus eisdem loci per eosdem fuerit hereticorum erroribus ad perpetuam 

carcerem fuit condempnatus, uolentes [...] ipso ad preces G. Adalberti burgensis 

Perpiniani domini sui super restitucione famam sue [...] auctoritate [...] concedendum 

quod non obstantibus sententia et culpa ab ipso comissa dominis [...] integram famam, 
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honorem, et in nullo [...] agrauatam. Nos [...] potatis ipsum honori suo et ordini et 

omnibus legitimis actibus restituimus in integrum ac si racione dicti criminis nunquam 

comisisset, in penna in [...] testimonium presentis litteras sigilli nostri munimine 

facimus roborari. Datum Ilerde, IIII kalendas madii anno Domini Mº CCº LXº tercio. 

79 

1264, julio, 5. Lérida 

El rey Jaime I, atendiendo las súplicas efectuadas por el conde Roger IV de Foix y 

con el acuerdo del inquisidor Pere de Cadireta, autoriza al conde de Foix a 

encomendar a Guillem de So, hijo de Bernat de Alió, las tierras que tuvo su padre y que 

se hallan bajo la custodia de dicho conde. 

A. Perdido. 

B. ACA, Cancillería, Registros, 13, 194r. 

Atendentes preces quas uos Rogerius Dei gratia comes Fuxensis fecistis nobis pro 

G. de Sono, filio Bernardi de Alione quondam super comandacione terre que fuit 

quondam ipsius Bernardi de Alione, de consilio et uoluntate fratris P. de Caderita, 

inquisitoris heretice prauitatis in regno et dominio nostro auctoritate sedis apostolice 

deputati, uolumus et permittimus uobis quod possitis comendare siue deponere penes 

dictum G. de Sono totam terram que fuit quondam patris sui predicti quam uos nunc 

teneris, recepta securitate ab ipso sub hoc pacto quod statim cum nos uel inquisitores 

qui pro tempore fuerint uoluerimus dictum G. de Sono terram predictam uobis sicut 

modo eam teneris, dimitere et desemparare sine contradiccione aliqua teneatur. Datum 

Ilerde III nonas iulii, anno Domini M CC LX quarto. 

80 

1264, julio, 5. Lérida 

El rey Jaime I, a instancias de Pere de Cadireta, inquisidor de la Corona de 

Aragón, concede a Guillem de So los dominios y los bienes de su padre, Bernat III de 

Alió, condenado a morir en la hoguera por herejía, con la condición que fueran 

devueltas si así lo ordenaba el rey o el inquisidor. 
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A. Perdido. 

B. ACA, Cancillería, Registros, 13, 194r. 

Ed. A. HUICI, M. D. CABANES, Documentos de Jaime I de Aragón, V, 1263-